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INSTITUTI
I ( PEDAGOGJIK
| KOSOVES

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMIJERINE E HERSHME
PLANI I AKTIVITETIT
TEMA E Korrniza
AKTIVITETIT
Fusha e ZHVILLIMI I NJOHES DHE NJOHURITE E PERGITHSHME
zhvillimit dhe Nénfusha; Shprehja e kreativitetit
nénfusha:
Standardi: _ . . e o i} .
Standardi 3 : Fémija tregon interespér té marr pjesé né aktivitete té ndryshme vizuale

Treguesi:

Fémija éshté né gjendje té pérgadis punime té ndryshme me materiale té ndryshme

Planifikimi I
aktivitetit
té té meésuarit:

Néntema:Fotografia né korrnizé

Rezultati I pritur:
1.Fémija pérdoré material té nndryshme pér té dekoruar

Materialet dhe mjetet:Letér, ngjités, videoprojektor, USB, letér me ngjyré, letér kollazh,
selikon, figura gjeometrike, shishe plastike, rruza, stiropor, fotofrafi et;.

Organizimi i aktivitetit:

Njé dité mé paré u tregojmé fémijéve gé té sjellin nga njé fotografi.

Ftojmé fémijét né takim té pérbashkét dhe bisedojmé pér momentet mé té bukura,
pastaj pyesim se a keni fotografi qé ju pélgen, pse ju pélgen,a do dikush nga ju té tregoj

historin e fotografisé, ku keni déshiré t'i vendosni gé ta shihni ¢do dité, si quhet pjesa
ku hyn fotografia, si e kishit dekoruar korrnizén?




Léshojmeé video ku tregohet, demostrohet njé model se di dekorohet dhe kornizohet
fotografia. Gjaté shikimit komentojmé sé bashku pér kornizén, dekorin, materialin e
nevojshém, ményra dhe ecuriné e punés etj




Né fund té gjitha kornizat e punuara dhe té dekoruara nga fémijét ekspozohen né
ekspozitén e klasés dhe né koridor.

Reflektimi pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét morrén pjesé né dramatizim té pérrallés pasi kjo pérrallé ju jep
mundési edhe fémijévé mé té terhjekur té hyjné né rolin kecit.




